



Jechał bez włączonych świateł. Nocą!

data aktualizacji: 2023.06.30



Rozwaga, odpowiedzialność i bezwzględna trzeźwość na drodze - to cechy, którymi powinien wykazywać się każdy uczestnik ruchu drogowego. Każdy kierowca powinien mieć świadomość, że bezmyślne zachowanie wiąże się nie tylko z odpowiedzialnością karną, ale może także stać się przyczyną dramatów życiowych wielu osób i ich rodzin.

Właśnie takiego nieodpowiedzialnego kierowcę policjanci wyeliminowali z ruchu drogowego ostatniej nocy.

W piątek (30.06.2023 r.), kilka minut po godzinie 1:00, policjanci zauważyli, że jedną z dróg w Suszu jedzie seat, który nie ma włączonych świateł. Funkcjonariusze zatrzymali mężczyznę do kontroli drogowej. Policjanci wylegitymowali go, sprawdzili w policyjnych systemach, a także skontrolowali jego stan trzeźwości. **Wtedy to okazało się, że było przyczyną takiego zachowania 38-latka.** Badanie alkomatem wykazało w jego organizmie prawie 2 promile alkoholu. I - jak ustalili policjanci - to nie było jedyne przewinienie mężczyzny. Kierowca zapomniał również, że nie powinien jeździć samochodem, bo... nie ma uprawnień do kierowania pojazdem mechanicznym...

Przypominamy!

Kierowanie pojazdem w stanie nietrzeźwości jest przestępstwem zagrożonym karą nawet 2 lat pozbawienia wolności. Do tego sąd orzeka środek karny w postaci zakazu prowadzenia pojazdów

nawet do 15 lat, przy czym minimalny okres, na jaki zakaz ten jest orzekany, wynosi 3 lata. Osoby kierujące pojazdem w stanie nietrzeźwości muszą się też liczyć z dotkliwymi konsekwencjami finansowymi. Niezależnie od orzeczonej kary sąd obligatoryjnie orzeka świadczenie pieniężne w wysokości nie mniejszej niż 5 tysięcy złotych w przypadku osoby, która po raz pierwszy dopuściła się takiego czynu. W sytuacji, kiedy osoba po raz kolejny kieruje pojazdem w stanie nietrzeźwości, świadczenie pieniężne jest nie mniejsze niż 10 tysięcy złotych.

KPP w Iławie/red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/71337-jechal-bez-wlaczonych-swiateł-noca>